
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  
 

27 июля 2020 года           № 753

   

 

г. Ханты-Мансийск 

 

Об общих итогах окружного фотоконкурса  

«Югра голосует» 

 

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22 июня 2020 года 

№ 737 «О проведении окружного фотоконкурса «Югра голосует», а также на 

основании решения конкурсной комиссии по подведению итогов окружного 

фотоконкурса «Югра голосует», Избирательная комиссия  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры постановляет: 

1. Наградить дипломом и памятным сувениром до 1000 рублей 

победителей окружного фотоконкурса «Югра голосует» (далее – Конкурс), а 

также вручить поощрительные призы «За оригинальность идеи» 

(приложение). 

2. Поручить территориальным избирательным комиссиям автономного 

округа вручение наград победителям Конкурса в торжественной обстановке. 

3. Оплату расходов, связанных с проведением Конкурса, произвести за 

счет средств, выделенных из федерального и окружного бюджетов для 

реализации мероприятий по повышению правовой культуры избирателей 

(участников референдума) и обучению организаторов выборов и 

референдумов в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2020 год. 



4. Настоящее постановление направить в территориальные 

избирательные комиссии автономного округа и разместить на сайте 

Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. 

 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры Д.С. Корнеев 

 

 

 

Секретарь  

Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры С.Х. Эбекуев 

  



Приложение  

к постановлению Избирательной  

комиссии Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры 

от 27 июля 2020 года №  753 

 

Список победителей окружного фотоконкурса «Югра голосует» 

 

1. Номинация «Голосуем всей семьей» 

№ 

п/п 
Место Ф.И.О. 

Дата 

рождения 

Название 

представленной 

фотоработы 

Муниципальное 

образование 

1 
1 

место 

Котова 

Елена Викторовна 16.01.1985 

«Нам не 

безразлично наше 

будущее!» 

Октябрьский 

район, пгт. 

Талинка 

2 
2 

место 

Мартынчук 

Наталья Николаевна 11.06.1979 
«Голосуем всей 

семьей» 

Октябрьский 

район, пгт. 

Талинка 

3 
2 

место 

Якушева 

Лилия 

Владимировна 

19.07.1976 

«Голосуем за 

лучшее будущее 

России» 

город Сургут 

4 
3 

место 

Зудова 

Светлана 

Михайловна 

05.08.1979 

«Где бы мы ни 

были, мы всегда 

рядом» 

Октябрьский 

район, 

п. Кормужиханка 

2. Номинация «Голосую дома» 

№ 

п/п 
Место Ф.И.О. 

Дата 

рождения 

«Название 

представленной 

фотоработы» 

Муниципальное 

образование 

1 
1 

место 

Агафонова 

Светлана 

Александровна 

04.06.1978 
«Голосуем на 

дому» 

город 

Нижневартовск 

2 
2 

место 

Поткина 

Мария Николаевна 
20.07.1957 

«Голосование 

УИК 113» 

Кондинский район, 

п. Мулымья 

3 
3 

место 

Пырх 

Дангиил Борисович 
03.02.1983 «Голосуют ВСЕ!» город Сургут 

4 
3 

место 

Кузнецова 

Людмила 

Васильевна 

01.04.1959 
«Неравнодушные 

избиратели» 

Сургутский район, 

с. Угут 

3. Номинация «Мой избирательный участок на открытом воздухе» 

№ 

п/п 
Место Ф.И.О. 

Дата 

рождения 

Название 

представленной 

фотоработы 

Муниципальное 

образование 

1 
1 

место 

Бузуева 

Натаван Акиф кызы 15.03.1984 

«Я 

проголосовала, а 

ты?» 

Нефтеюганский 

район 

2 
1 

место 

Балицкая 

Светлана Федоровна 

14.05.1975 

«Мой 

избирательный 

участок на 

открытом 

воздухе» 

город Ханты-

Мансийск  



3 
2 

место 

Черных 

Алена Леонидовна 

26.09.1977 

«Мой 

избирательный 

участок 388 на 

открытом 

воздухе» 

город Сургут 

4 
2 

место 

Музафарова 

Розалия Назиевна 31.07.1981 

«Голос за 

Конституцию 

РФ» 

город Югорск 

5 
2 

место 

Ткаченко 

Галина Николаевна 14.11.1969 

«Голосование до 

дня голосования в 

палатке» 

город Покачи 

6 

3 

место 

Брыксин 

Александр 

Александрович 

30.05.1988 
«Город Когалым, 

УИК 487» 
город Когалым 

7 

3 

место 

Давыдова 

Елена Владимировна 04.11.1973 
«Голосую на 

свежем воздухе!» 

Октябрьский 

район, пгт. 

Октябрьское 

8 

3 

место 

Расковалова 

Елена Васильевна 04.08.1982 
«Все на 

голосование!» 

Октябрьский 

район, 

с. Перегребное 

4. Номинация «Фоторепортаж с участка для голосования» 

№ 

п/п 
Место Ф.И.О. 

Дата 

рождения 

Название 

представленной 

фотоработы 

Муниципальное 

образование 

1 
1 

место 

Ивлева 

Екатерина 

Владимировна 
28.01.1990 

«Наша команда 

на страже 

избирательного 

порядка» 

город 

Нижневартовск 

2 
1 

место 

Бехматова 

Бурулай 

Бахтиеровна 
17.09.2000 

«Анастасия 

Белошейкина 

волонтер на 

участке» 

город Покачи 

3 
2 

место 

Ластовская 

Светлана Раулевна 
24.11.1968 

«Голосуем всей 

Югрой!» 

Октябрьский 

район, гп. Приобье 

4 
3 

место 

Волошина 

Марина 

Александровна 26.10.1974 

«Голосует 

сельское 

поселение 

Сергино (УИК 

44)» 

Октябрьский 

район, сп. Сергино 

 

Поощрительный приз «За оригинальность идеи» 

№ 

п/п 
Ф И О 

Дата 

рождения 

Муниципальное 

образование 

1 Ерхова Татьяна Дмитриевна 16.12.1992 город Сургут 

2 Ильченко Алёна Георгиевна 04.11.1982 город Покачи 

3 Котлярова Елена Валериевна 23.03.1985 город Покачи 

4 Лобанова Ольга Николаевна 29.11.1972 город Сургут 

5 
Стерхова Арина Максимовна 

20.12.2001 
город Ханты-

Мансийск 



 


